
06
VOZ DOVALE

Prefeitura Municipal  de Taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: INSTITUTO 
BRASILEIRO DE GESTÃO COMPARTILHADA – IBGC  PROCESSO: 35.184/2021 ASSINATURA: 
30/07/2021 OBJETO: IMPLANTAÇÃO OPERACIONALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO TÉCNICO  
ADMINISTRATIVO DE 40 ( QUARENTA ) LEITOS DE ATENDIMENTO, QUE SERÃO 
OFERTADOS EM ALA ESPECIFICA DO COMPLEXO MUNICIPAL DE SAÚDE, LOCALIZADO 
EM CAMPOS DO JORDÃO VALOR:                      R$ 10.469.893,86 CONSIDERANDO AS 
PORCENTAGENS DE RESPONSABILIDADE DE CADA UMA DAS PARTES CONVENIADAS 
(25% - CUSTEADO PELA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE CAMPOS DO JORDÃO; 49% - CUSTEADO 
PELO MUNICÍPIO DE TAUBATÉ E 26% - CUSTEADO PELA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO 
PAULO VIGÊNCIA: 90 ( NOVENTA ) DIAS MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO  Nº. 03/21  
PROCESSO  ADMINISTRATIVO Nº. 9.474/21. 
 
N O T  I  F  I  C  A  Ç  Ã  O   
 
MAFALDA APARECIDA FERNANDES CARDOSO BARBOSA 
RUA MARIANO MOREIRA, 40 -  CENTRO       
TAUBATE   SP    
CEP 12080-400 
PROC. ADM. Nº : 64.252/2017- AJUSTE DE PARCELAMENTO 
                                        Solicitamos o comparecimento de V.Sª. junto a esta Divisão de Controle de 
Arrecadação, sito a Av. Tiradentes nº 520 – Centro, no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento 
desta, para tratar de assunto de seu interesse, ou seja, apresentar o carne para que receba as devidas 
orientações  referente ao Acordo nº 20007848/2009, que consta em aberto. 
 
PERIN & LOPES LTDA 
RUA CARNEIRO DE SOUZA, 66 – VILA  ODETE 
TAUBATE  SP 
12010-070 
PROC. ADM Nº 4.103/2021 
             Comunicamos que seu pedido de prescrição do debito de ISSQN Variável, do exercício de 2007 e 
da Taxa de Licença dos exercícios de 2007, 2009 a 2015, RCF nº 48.454,  foi  DEFERIDO 
PARCIALMENTE. 
                     Assim sendo, fica V. Sª  NOTIFICADA a proceder ao recolhimento devido, com todos os 
acréscimos legais ou apresentar recurso, no prazo de 20(vinte) dias a contar da publicação desta, nos 
termos dos Artigos 348 e 354, Inciso I, da Lei Complementar nº 002 de 17.12.90. 
 
PERIN & LOPES LTDA 
RUA CARNEIRO DE SOUZA, 66 – VILA   ODETE 
TAUBATE  SP 
12010-070 
PROC. ADM Nº 4.100/2021 
             Comunicamos que seu pedido de cancelamento de debito da Taxa de Fiscalização de 
Funcionamento, dos exercícios  de 2019 e 2020, foi  DEFERIDO, com consequente suspensão da 
Inscrição Municipal sob o CNPJ nº 07.870.549/0001-86, a partir de 27/12/2018. Os emolumentos  
referente ao protesto deverão ser recolhidos diretamente no cartório. 
 
PRISCILA NUNES ORTIZ 
RUA CARLOS RIZZINI, 47 – JARDIM DAS NAÇÕES 
TAUBATÉ - SP 
CEP: 12030-140 
PROCESSO ADM.: 10.688/2021 
Comunicamos V.Sª que sua solicitação de cancelamento de débito referente a Receitas Diversas – VISA- 
Serviço de Saúde,  foi  DEFERIDO. 
 
EDMIR DOS SANTOS SARRAIPO  ME 
ESTR.MUN. FRANCISCO ALVES MONTEIRO, 2.810 -  BONFIM 
TAUBATÉ / SP 
12040-650 
PROC. ADM Nº 13.216/2021  
               Comunicamos que seu pedido de suspensão da Inscrição Municipal cadastrada sob o RCF nº 
78.034,  foi  INDEFERIDO. 
                     Assim sendo, fica V. Sª., NOTIFICADA a proceder ao recolhimento devido, com todos os 
acréscimos legais ou apresentar recurso, no prazo de 20(vinte) dias a contar da publicação desta, nos 
termos dos Artigos 348 e 354, Inciso I, da Lei Complementar nº 002 de 17.12.90. 
 
ALCIONE FERRAZ  BUI  RAMIRO 
RUA BENTO RIBEIRO GUEDES, 160 – RESID. SAN MARINO 
TAUBATÉ - SP 
CEP: 12072-428 
PROCESSO ADM.: 7.424/2021 
Comunicamos V.Sª que sua solicitação de cancelamento da cobrança de ISS sobre a Construção, do 
exercício de 2014, através da Notificação de Lançamento nº 1.271/11/2014, do imóvel cadastrado sob o 
BC nº 6.4.131.055.001,  foi  DEFERIDO. 
 
NOME: Utilipaper – Papelaria e Presentes - Eireli 

ENDEREÇO: Av. Helvino de Moraes, 757 – Loja 04 – Vila São José – Taubaté /SP 
CEP: 12070-450 
PROCESSO ADM nº 48.808/2020 
Comunicamos que em razão do seu pedido, objeto do Processo nº 48.808/2020 foram tomadas as 
seguintes decisões.  1 – DEFERIDO o pedido da Suspenção da Inscrição Municipal Cadastrada 
sob o RCF nº 69.208, somente a partir de 2021. 
  2 – INDEFIRO o pedido de Cancelamento de Débitos Retroativos. 
Informamos ainda que a presente notificação apresenta somente o resultado final da decisão exarada pelo 
setor competente. Deste modo, segue anexo a decisão, bem como o seu respectivo embasamento legal. 
  Assim sendo, fica N. Sª. NOTIFICADA a proceder ao recolhimento devido, com 
todos os acréscimos legais ou apresentar recurso no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento 
desta, nos termos dos Artigos 348 e 354, Inciso I, da Lei Complementar nº 002 de 17/12/1990. 
 
NOME: Marcondes & Ivanoff Engenharia Ltda EPP 
ENDEREÇO: Rua Claro Gomes, 380 – Jabuticabeiras – Taubaté /SP 
CEP: 12010-520 
PROCESSO ADM nº 49.574/2018 
 
  Comunicamos que o pedido do Cancelamento do Auto de Infração de Trânsito N00-
0165517 para o veículo de placa ENR-9836, foi INDEFERIDO. 
  Informamos ainda que a presente notificação apresenta somente o resultado final da 
decisão exarada pelo setor competente. Deste modo, segue anexo a decisão, bem como o seu respectivo 
embasamento legal. 
  Assim sendo, fica N. Sª. NOTIFICADA a proceder ao recolhimento devido, com 
todos os acréscimos legais ou apresentar recurso no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento 
desta, nos termos dos Artigos 348 e 354, Inciso I, da Lei Complementar nº 002 de 17/12/1990. 
 
NOME: New Soluções – Corretora de Seguros Ltda 
ENDEREÇO: Rua José Francisco Ribeiro Filho, 200 – Vila Euvira – Taubaté /SP 
CEP: 12052-380 
PROCESSO ADM nº 2.359/2021 
 
  Comunicamos que o pedido de Cancelamento da Taxa de Licença de Localização de 
2020, RCF nº 90.157, foi INDEFERIDO. 
  Informamos ainda que a presente notificação apresenta somente o resultado final da 
decisão exarada pelo setor competente. Deste modo, segue anexo a decisão, bem como o seu respectivo 
embasamento legal. 
  Assim sendo, fica N. Sª. NOTIFICADA a proceder ao recolhimento devido, com 
todos os acréscimos legais ou apresentar recurso no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento 
desta, nos termos dos Artigos 348 e 354, Inciso I, da Lei Complementar nº 002 de 17/12/1990. 
 
NOME: Fernanda Moreira 
ENDEREÇO: Rua Blumenau, 281 – Santa Catarina – Taubaté /SP 
CEP: 12051-450 
PROCESSO ADM nº 7.908/2021 
 
  Comunicamos que o pedido de Isenção da Taxa de Cemitério de Serviços Funerários, 
guia nº 6418497, foi INDEFERIDO.    
  Informamos ainda que a presente notificação apresenta somente o resultado final da 
decisão exarada pelo setor competente. Deste modo, segue anexo a decisão, bem como o seu respectivo 
embasamento legal. 
  Assim sendo, fica N. Sª. NOTIFICADA a proceder ao recolhimento devido, com 
todos os acréscimos legais ou apresentar recurso no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento 
desta, nos termos dos Artigos 348 e 354, Inciso I, da Lei Complementar nº 002 de 17/12/1990. 
 
NOME: Guilherme Castilho de Gouveia 
ENDEREÇO: Rua das Camacias, 110 – Pq. das Flores – Taubaté /SP 
CEP: 12050-710 
PROCESSO ADM nº 34.520/2019 
 
  Comunicamos que o pedido do Cancelamento do Auto de Infração nº 139/2019, BC 
nº 5.0.002.001.001, foi INDEFERIDO. 
  Informamos ainda que a presente notificação apresenta somente o resultado final da 
decisão exarada pelo setor competente. Deste modo, segue anexo a decisão, bem como o seu respectivo 
embasamento legal. 
  Assim sendo, fica N. Sª. NOTIFICADA a proceder ao recolhimento devido, com 
todos os acréscimos legais ou apresentar recurso no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento 
desta, nos termos dos Artigos 348 e 354, Inciso I, da Lei Complementar nº 002 de 17/12/1990. 
 
Fica(m) V. Sª. NOTIFICADAS a procedere(m) ao recolhimento proveniente do Serviço de Coleta de 
Resíduos Resíduo de Construção Civil (Entulho Misto), refernete ao período de setembro de 2017, 
conforme item 2, sub item 2.4.2.2 da tabela de preços de serviços do Decreto n° 13.956 de 06 de janeiro 
de 2017, atualizado pelo Decreto nº 14.908 de 16 de dezembro de 2020, apurados pelo Processo 
Administrativo nº 64.357/2017, a seguir qualificados. 
 
Nome: DEMOLITERRA – DEMOLIÇÃO E TERRAPLANAGEM LTDA 
Endereço: Av. José Bonifácio Moreira, 841 – Jardim Paulista – Taubaté / SP 
Quantidade: 12,00 m³ 
Valor: R$ 176,40 
Caso o pagamento não seja efetuado em até 30 (trinta) dias a partir desta publicação, as respectivas 
cobranças serão encaminhadas para inscrição em Divida Ativa. 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  03  de  Setembro  de  2021



07
VOZ DOVALE

Atos oficiais
NOME: Ricardo Moura do Nascimento 
ENDEREÇO: Av. Helvino de Moraes, 370 – Apto 503 – Vila São José – Taubaté /SP 
CEP: 12070-450 
PROCESSO ADM nº 68.327/2019 
 
Comunicamos que o pedido de Devolução do Valor Pago sobre as Taxas de Arrendo Anual no nome de 
Maria do Carmo Goulart, CPF 026.199.908-74, constrante do processo nº 68.327/2019, foi 
INDEFERIDO. 
Informamos ainda que a presente notificação apresenta somente o resultado final da decisão exarada pelo 
setor competente. Deste modo, segue anexo a decisão, bem como o seu respectivo embasamento legal. 
Assim sendo, fica N. Sª. NOTIFICADA a proceder ao recolhimento devido, com todos os acréscimos 
legais ou apresentar recurso no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento desta, nos termos dos 
Artigos 348 e 354, Inciso I, da Lei Complementar nº 002 de 17/12/1990. 
 
NOME: Diego Eduardo Garcia 
ENDEREÇO: Av. Barranco 2.805 - Barranco – Taubaté /SP 
CEP: 12051-580 
PROCESSO ADM nº 11.754/2021 
Comunicamos que seu pedido de redução do valor da Taxa de Fiscalização de Funcionamento do 
exercício de 2020, RCF nº 69.522, foi INDEFERIDO. 
Informamos ainda que a presente notificação apresenta somente o resultado final da decisão exarada pelo 
setor competente. Deste modo, segue anexo a decisão, bem como o seu respectivo embasamento legal. 
Assim sendo, fica N. Sª. NOTIFICADA a proceder ao recolhimento devido, com todos os acréscimos 
legais ou apresentar recurso no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento desta, nos termos dos 
Artigos 348 e 354, Inciso I, da Lei Complementar nº 002 de 17/12/1990. 
 
NOME: Fábio Sérgio Monegatto 
ENDEREÇO: Rua Conselheiro Lafayette, 109 – Apto 93 – Barcelona – São Caetano do Sul / SP 
CEP: 09550-001 
PROCESSO ADM nº 11.737/2021 
 Comunicamos V. Sª. que seu pedido de Retirada de Correção Monetária, Multa e Juros 
lançados sobre as parcelas de IPTU, exercício de 2019, do imóvel cadastrado sob o BC: 4.6.344.005.001, 
constante do processo nº 11.737/2021, foi INDEFERIDO. 
Informamos ainda que a presente notificação apresenta somente o resultado final da decisão exarada pelo 
setor competente. Deste modo, segue anexo a decisão, bem como o seu respectivo embasamento legal. 
Assim sendo, fica N. Sª. NOTIFICADA a proceder ao recolhimento devido, com todos os acréscimos 
legais ou apresentar recurso no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento desta, nos termos dos 
Artigos 348 e 354, Inciso I, da Lei Complementar nº 002 de 17/12/1990. 
 
NOME: José Roberto de Andrade 
ENDEREÇO: Rod. Oswaldo Cruz, 3.560 – Cataguá – Taubaté / SP 
CEP: 12170-000 
PROCESSO ADM nº 25.800/2021 
Solicitamos o Comparecimento de V. Sª. junto a esta Divisão de Controle da Arrecadação, sito a Av. 
Tiradentes, 520 – Centro, no prazo de 20 (vinte) dias a contar do recebimento desta, para o recolhimento 
do Auto de Infração nº 03/2021 no valor de 01 UFMT, devidamente corrigida, referente ao cortes de 
árvores não autorizado pelo Órgão competente, ao qual configurou a infração nos dispositivos legais do 
Decreto nº 13.214/2013 – Art. 1º e 2º, identificado sob o CPF/MF nº 057.050.578-06, objeto do Processo 
Adm. nº 25.800/2021. 
Informamos que o não recolhimento do débito, o mesmo será inserido em divida ativa do municipio. 
 
Divisão de Controle da Arrecadação, 02 de setembro   de 2021. 
Victor Magalhães Salgado 
Chefia da Divisão de Controle da Arrecadação 
 
PORTARIA SEGOV Nº 21,   DE 02  DE SETEMBRO DE 2021 
RENATO DE FREITAS AYELLO, RESPONDENDO PELA SECRETARIA DE GOVERNO E 
RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar o servidor ALEX VIANA, titular de cargo efetivo – matrícula 40214, para exercer a função de 
confiança de Chefe de Serviço de Controle de Transporte e Abastecimento – Ref. “36”, subordinada à 
Secretaria de Governo e Relações Institucionais, nos termos da Lei Complementar 236, de 21 de 
dezembro de 2010 e suas alterações; c/c a Lei Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo 
jus aos vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 02 de setembro de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
RENATO DE FREITAS AYELLO 
RESPONDENDO PELA SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 
 
PORTARIA SES Nº 85,  DE 01 DE SETEMBRO DE 2021.  
MARIO CELSO PELOGGIA, SECRETÁRIO  DE  SAÚDE,  no uso de suas atribuições e com 
fundamento no art. 2º do Decreto 13.123 de 26 de Setembro de 2013. 
RESOLVE:  
Homologa a Resolução COMUS - Taubaté nº 11/2021, do Conselho Municipal de Saúde, que dispõe 
sobre a 8ª Reunião  Ordinária realizada no dia 30/08/2021 , onde foi aprovada o Plano Municipal de 
Saúde  - PMS para o período de 2022 a 2025; Programação Anual de Saúde - PAS para o período de 2022 
a 2025; Plano Plurialnual - PPA, referente ao período de 2022 a 2025; Aprovação da Ata da 6ª Reunião 
Ordinária. 
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 01 de Agosto de 2021, 382º da fundação do Povoado e 376º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

DR. MARIO CELSO PELOGGIA 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 

PORTARIA SEDIN Nº 15, DE 02 DE SETEMBRO DE 2021. 
ALEXANDRE FERRI, SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 42.968/2021 e do 
Decreto n° 15.058, de 05/06/2021, 
RESOLVE: 
Designar como Agentes de Desenvolvimento Local, conforme estabelece o art. 85 da Lei Complementar 
Federal n° 123, de 14 de dezembro de 2006, os seguintes servidores: 
- Diego Tomaz da Silva   DDEM 
- Edu Chaves    GECOMP 
- Luiz Gustavo Barbosa Lima GEIN 
- Maria Aparecida Ramos  Sala do Empreendedor 
- Valéria da Rocha Miranda  SEBRAE 
Secretaria de Desenvolvimento e Inovação, 02 de setembro de 2021. 
Alexandre Ferri 
Secretário de Desenvolvimento e Inovação 
 
PREGÃO ELETRÔNICO 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões eletrônicos  abaixo, junto ao 
respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à 
Avenida Tiradentes nº520 - Centro, Taubaté SP CEP 12030.180, mesma localidade, das 08hs às 12hs e 
das 14hs às 18hs, sendo R$ 38,20 (Trinta e oito reais  e vinte  centavos) o custo de cada edital, para 
retirada na Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis sem custos, pelo site desta Municipalidade, 
www.taubate.sp.gov.br, e pela plataforma eletrônica do ComprasBR www.comprasbr.com.br.  
 
Pregão eletrônico Nº 195/21 – Edital I, que cuida do registro de preços para eventual aquisição de 
medicamentos (atropina sulfato, 0,25mg/ml, dopamina 5mg/ml e heparina sódica 5.000UI 0,25ml), por 
um período de 06 (seis) meses, prorrogável uma única vez, por igual período, com encerramento dia 
21.09.21 às 08h30.  A sessão pública ocorrerá no seguinte endereço eletrônico: www.comprasbr.com.br 
 
Pregão eletrônico Nº 212/21, que cuida do registro de preços para eventual fornecimento de kit lanche, 
por um período de 12 meses, improrrogáveis, com encerramento dia 21.09.21 às 08h30.  A sessão pública 
ocorrerá no seguinte endereço eletrônico: www.comprasbr.com.br 
 
Pregão eletrônico Nº 205/21, que cuida da aquisição de bolsas de maternidade, com encerramento dia 
21.09.21 às 14h30.  A sessão pública ocorrerá no seguinte endereço eletrônico: www.comprasbr.com.br. 
 
Pregão eletrônico Nº 206/21, que cuida da contratação de empresa especializada para prestação de serviço 
de Programa Integrado de Controle de Pragas e Limpeza de Caixas D’Água, por um período de 12 (doze) 
meses, prorrogáveis de acordo com a legislação vigente, com encerramento dia 21.09.21 às 14h30.  A 
sessão pública ocorrerá no seguinte endereço eletrônico: www.comprasbr.com.br. 
PMT, aos 02.09.2021. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR - Prefeito Municipal. 
 
“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 10.083/98 
torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em estabelecimentos”. 
1. Razão Social: Joaquim Manoel Sanches 
CPF/CNPJ: 272.512.508-10 
Logradouro: Rua Dr. Souza Alves Nº 237 - Centro 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Medica Amb. Com recursos p/ exames Complementares. 
Lavratura de Auto de Infração nº 3094 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05632 – Interdição de Atividades  –– Ref. AIF nº  
3094 
Data: 01/07/2021 
2. Razão Social: Companhia Brasileira de Distribuição 
CPF/CNPJ: 47508411019175 
Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros s/nº 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Supermercado 
Lavratura de Termo nº 002351 – Liberação de produto (Programa Paulista) 
Data: 17/08/2021 
3. Razão Social: F A P Moreira Drogaria ME 
CPF/CNPJ: 23.743.576/0001-46 
Logradouro: Rua Armando de Moura 201 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria  
Lavratura de Auto de Infração nº 014137  
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05437 – Advertência – Ref. AIF nº 014137  
Data: 20/08/2021 

 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de 
Funcionamento para a(s) atividade (s):  
1. Razão Social: Clinsaude Equilibrio & Vida Clinica de Saúde Ltda 
Nome Fantasia: Clinsaude Equilibrio & Vida Clinica de Saúde Ltda 
CPF/CNPJ: 21965706/0001-68 
Responsável Legal: Alice da Silva Lopes 
CPF: 36063161864 
Responsável Técnico: Alice da Silva Lopes 
CPF: 36063161864 – CREFITO 174798-F 
Logradouro: Rua Guadajara 
Bairro: Jardim das Nações 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  03  de  Setembro  de  2021



08
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  03  de  Setembro  de  2021

Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP:12030-560 
CNAE: 8650-0/04 – Atividade de Fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000501-1-3 
Nº de Processo: 22508/2015 - Nº do Protocolo: 1888/2021 
Data: 07/06/2021 
2. Razão Social: Valéria Holmo Batista  
Nome Fantasia: Valéria Holmo Batista  
CPF/CNPJ: 02918011886 
Responsável Legal: Valéria Holmo Batista  
CPF: 02918011886 
Responsável Técnico: Valéria Holmo Batista  
CPF: 02918011886  
Logradouro: Rua Dr Pedro Costa 483 sl 36  
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-160 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001756-1-7 
Nº de Processo: 44761/12 - Nº do Protocolo: 1278/20   
Data: 02/07/2021 
3. Razão Social: Fernando Henrique G. Villela Santos  
Nome Fantasia: Fernando Henrique G. Villela Santos 
CPF/CNPJ: 62522000853 
Responsável Legal: Fernando Henrique G. Villela Santos  
CPF: 62522000853 
Responsável Técnico: Fernando Henrique G. Villela Santos  
CPF: 62522000853 
Logradouro: Rua Dr Pedro Costa 483 sl 36  
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-160 
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consultas 
Nº de CEVS: 355410201-863-001690-1-3 
Nº de Processo: 39355/12 - Nº do Protocolo: 1277/20  
Data: 02/07/2021 
4. Razão Social: Serviços Médicos Med Vasc Ltda 
Nome Fantasia: Med Vasc 
CPF/CNPJ: 39488449000186 
Responsável Legal: José Carlos Barbosa  
CPF: 03483992863 
Responsável Técnico: José Carlos Barbosa 
CPF: 03483992863 
Logradouro: Rua Inglaterra n320 sl 06 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-450  
CNAE: 8630-5/01 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de procedimentos cirúrgicos 
Nº de CEVS: 355410201-863-002859-1-9 
Nº de Processo: 21669/2021 - Nº do Protocolo: 893/2021  
Data: 02/07/2021 
5. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Parque Aeroporto 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Juliane Teixeira de Alencar 
CPF: 88669238772 
Logradouro: Rua Dinorah Pereira Ramos Brito 363 
Bairro: Parque Aeroporto 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12051-230 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002262-1-1 Equipamento 
Nº de CEVS: 355410201-863-002261-1-4 Estabelecimento 
Nº de Processo: 71940/15 - Nº do Protocolo: 1013/21 
Data: 19/07/2021 
6. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF São Gonçalo 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 009869304826 
Responsável Técnico: Patricia Yoshino Miranda 
CPF: 32202051864 
Logradouro: Rua Camilo Gomes Quintanilha 851  
Bairro: São Gonçalo 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12092-100 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002179-1-3 Estabelecimento 
Nº de Processo: 52389/15 - Nº do Protocolo: 1028/21  
Data: 12/07/2021 
7. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF São Gonçalo  
CPF/CNP: 45176005000108 

Responsável Legal: Mario Celso Peloggia   
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Camilo Gomes Quintanilha 851 
Bairro: São Gonçalo 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12092-100 
CNAE: 8650-0/04 Atividade fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000658-1-1 
Nº de Processo: 19276/2021 - Nº do Protocolo: 786/21  
Data: 19/07/2021 
8. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Aeroporto 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Dinorah Pereira Ramos 363 
Bairro: Parque Aeroporto 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo – CEP: 12051-230 
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002240-1-4 
Nº de Processo: 57132/15 - Nº do Protocolo: 598/21  
Data: 19/07/2021 
9. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Aeroporto  
CPF/CNPJ: 45176005000 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Dinorah Pereira Ramos 363 
Bairro: Parque Aeroporto 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12051-230 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002104-1-2 
Nº de Processo: 48985/15  - Nº do Protocolo: 599/21  
Data: 19/07/2021 
10. Razão Social: Medicina Integrada Pontes Guimarães  Ltda 
Nome Fantasia: Clinica VIVANT 
CPF/CNPJ: 20103770/0001-77 
Responsável Legal: Alessandra Lacerda Pontes Guimaraes 
CPF: 12192383843 
Responsável Técnico: Alessandra Lacerda Pontes Guimaraes 
CPF: 12192383843 – CRM 86228 
Logradouro: Av: Charles Schnneider, 1236 
Bairro: Pque Aeroporto 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-000 
CNAE: 8630-5/01 – Atividade Medica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002846-1-0 
Nº de Processo: 12591/12  - Nº do Protocolo:  1190/2021 
Data: 17/08/2021 
11. Razão Social: Ederson Aparecido da Costa 
Nome Fantasia: Autoliv do Brasil 
CPF/CNPJ: 20217533/0001-37 
Responsável Legal: Ederson Aparecido da Costa 
CPF: 29933047809 
Responsável Técnico: Ana Marcia Lacerda Felix 
CPF: 27861577813 – CRN 12584 
Logradouro: Av: Roberto Bertoletti, 551 
Bairro: Industrial Vale do Piracangagua 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12042-045 
CNAE: 5620-1/01- Fornecimento de Alimentos preparados preponderantemente p/ empresas. 
Nº de CEVS: 355410201-562-000514-1-1 
Nº de Processo: 1215/2021 - Nº do Protocolo: 12253/2020 
Data: 23/08/2021 
11. Razão Social: Pharmacia Via Sanis de manipulação Ltda - Me 
Nome Fantasia: Farmacia Vitae Homeopatia e Manipulação 
CPF/CNPJ: 67583641/0001-97 
Responsável Legal: Margareth Maria Costa Higino 
CPF: 01954984880 
Responsável Técnico: Margareth Maria Costa Higino 
CPF: 01954984880 – CRF 42751 
Logradouro: Av: Marques do Herval, 444 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-250 
CNAE: 4771-7/02 – Farmácia de Manipulação 
Nº de CEVS: 355410201-477-000270-1-4 
Nº de Processo: 6036/13  - Nº do Protocolo:292/2020 



09
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  03  de  Setembro  de  2021

Data: 10/08/2021 
12. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Santo Antonio  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Humberto Galante Filho   
CPF: 07113903800 
Logradouro: Av dos Bandeirantes 2527 
Bairro: Res Santo Antonio  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12072-000  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002153-1-7 
Nº de Processo: 50514/15 - Nº do Protocolo: 1011/15 
Data: 02/06/2021 
13. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo São Pedro  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Elbia Luciene Castilho Ronco  
CPF: 25593771871 
Logradouro: Rua Marechal Rondon 374 
Bairro: Alto São Pedro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12082-420  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201-863-002239-1-3 
Nº de Processo: 55012/15 - Nº do Protocolo: 1024/21 
Data: 07/06/2021 
14. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Belem  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Ana Lidia Pereira Santos de Castro   
CPF: 28669006855 
Logradouro: Rua Maria Rita Basso 180  
Bairro: Belem 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-670  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002174-1-7 
Nº de Processo: 50737/15 - Nº do Protocolo: 1019/21 
Data: 01/06/2021 
15. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Parque Paduan 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Marcos Lourenço Alves da Silva  
CPF: 20534451810 
Logradouro: Rua Oscar Severiano dos Anjos 127 
Bairro: Parque Paduan 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-760  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002187-1-5 
Nº de Processo: 53438/15 - Nº do Protocolo: 1003/21 
Data: 07/06/2021 
16. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Estiva 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Francine de Moura Ribeiro Pereira  
CPF: 12197757890 
Logradouro: Praça Antonio Lucci 60 
Bairro: Pamo Estiva  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12050-560  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002163-1-3 
Nº de Processo: 50743/15 - Nº do Protocolo: 1027/21 
Data: 07/06/2021 
17. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Vila São José 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Norberto Mariani Junior 
CPF: 12201458820 
Logradouro: Praça Inconfidência 67 
Bairro: Vila São José 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12070-530  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002147-1-0 
Nº de Processo: 50468/15 - Nº do Protocolo: 1022/21 
Data: 02/06/2021 
18. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: UBS Mais Independencia  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Juliana Mendonça Machado  
CPF: 89290208600 
Logradouro: Avenida Independência  
Bairro: Independência 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12031-001  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002184-1-3 
Nº de Processo: 53449/15 - Nº do Protocolo: 1014/21 
Data: 01/06/2021 
19. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Imaculada 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Fatima Jurciukonis Celescuekci 
CPF: 55795153087 
Logradouro: Rua Benedito Seramis Couto 59 
Bairro: Fonte Imaculada 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-450  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002198-1-9 
Nº de Processo: 53603/15 - Nº do Protocolo: 1020/21 
Data: 07/06/2021 
20. Razão Social: Sodexo do Brasil Comercial S.A 
Nome Fantasia: Sodexo 
CPF/CNPJ: 49930514/0543-08 
Responsável Legal: Moises da Cunha Mouta 
CPF: 93822448753 
Responsável Técnico: Clariana Pacci Moreira dos Santos 
CPF: 43078113809 – CRN 47069/P 
Logradouro: Rodovia Floriano Rodrigues Pinheiro, 333 
Bairro: Piracangaguá 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12042-000 
CNAE: 5620-1/01- Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201-562-000498-1-6 
Nº de Processo: 59328/19 - Nº do Protocolo:1673/2021 
Data: 13/08/2021 
21. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Continental 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Milton de Souza Marques 63 
Bairro: Jardim Continental II 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12093-665  
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000671-1-3 
Nº de Processo: 25321/21 - Nº do Protocolo: 1150/21 
Data: 12/07/2021 
22. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: ESF Continental 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Milton de Souza Marques 63 
Bairro: Jardim Continental II 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12093-665 
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002423-1-4 
Nº de Processo: 8241/17 - Nº do Protocolo: 604/21 
Data: 12/07/2021 
23. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: ESF Continental 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 



10
VOZ DOVALE

Logradouro: Rua Milton de Souza Marques 63 
Bairro: Jardim Continental II 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12093-665  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002422-1-7 
Nº de Processo: 8240/17 - Nº do Protocolo: 605/21 
Data: 12/07/2021 
24. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Ana Rosa  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Antonio Vieira da Maia 431 
Bairro: Jardim Ana Rosa  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-190  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002211-1-2 
Nº de Processo: 54513/15 - Nº do Protocolo: 560/21 
Data: 23/04/2021 
25. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Ana Rosa  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Av Antonio Vieira da Maia 431 
Bairro: Jardim Ana Rosa  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-190  
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000646-1-0 
Nº de Processo: 41741/20 - Nº do Protocolo: 1064/21 
Data: 07/06/2021 
26. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo São Pedro  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Marechal Rondon 374 
Bairro: Alto de São Pedro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12082-420  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares  
Nº de CEVS: 355410201-863-002106-1-7 
Nº de Processo: 48977/15 - Nº do Protocolo: 657/21 
Data: 31/08/2021 
27. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo São Pedro  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Marechal Rondon 374 
Bairro: Alto São Pedro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12000-100  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002206-1-2 
Nº de Processo: 54483/15 - Nº do Protocolo: 656/21 
Data: 12/04/2021 
28. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Santo Antonio  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Av dos Bandeirantes 2527 
Bairro: Sitio Santo Antonio  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12072-000  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002172-1-2 
Nº de Processo: 50813/15 - Nº do Protocolo: 1069/21 
Data: 02/06/2021 
29. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nome Fantasia: UBS+ Independência 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Av Independência 1640 
Bairro: Vila Jaboticabeira 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12031-001  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002128-1-4 
Nº de Processo: 48921/15 - Nº do Protocolo: 655/21 
Data: 20/05/2021 
30. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: UBS + Independência 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Avenida Independência 1640 
Bairro: Vila Jabuticabeira 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12031-001  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002233-1-0 
Nº de Processo: 57586/15 - Nº do Protocolo: 654/21 
Data: 20/05/2021 
31. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo São João 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Imaculada 85 
Bairro: Alto São João 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-480 
CNAE: 8630-5/02 Atividade medica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002166-1-5 
Nº de Processo: 50832/15 - Nº do Protocolo: 789/21 
Data: 20/05/2021 
32. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubate 
Nome Fantasia: Pamo São João 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Imaculada Conceição 85 
Bairro: Alto São João  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-480  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002268-1-5 
Nº de Processo: 57592/15 - Nº do Protocolo: 790/21 
Data: 20/05/2021 
33. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Parque Paduan 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Oscar Severino dos Anjos s/nº  
Bairro: Parque Paduan 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-760  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002118-1-8 
Nº de Processo: 49101/15 - Nº do Protocolo: 1141/21 
Data: 07/06/2021 
34.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Baronesa  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Monsenhor Antonio Vieira 89 
Bairro: Jardim Baronesa  

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  03  de  Setembro  de  2021



11
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-150 
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002120-1-6 
Nº de Processo: 49106/15 - Nº do Protocolo: 594/21 
Data: 13/08/2021 
35.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Baronesa 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Monsenhor Antonio Vieira 89  
Bairro: Baronesa 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-150 
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002214-1-4 
Nº de Processo: 54462/15 - Nº do Protocolo: 595/21 
Data: 13/08/2021 
36. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Cidade Jardim 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Manoel Humia Duran 241 
Bairro: Cidade Jardim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-840  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002236-1-1 
Nº de Processo: 57138/15 - Nº do Protocolo: 652/21 
Data: 02/07/2021 
37. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Cidade Jardim 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Manoel Humia Duran 242 
Bairro: Cidade Jardim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-840  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002107-1-4 
Nº de Processo: 49072/15 - Nº do Protocolo: 653/21 
Data: 02/07/2021 
38. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubate 
Nome Fantasia: ESF Marlene Miranda  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 090859607877 
Logradouro: Rua José da Conceição 15 
Bairro: Jardim Marlene Miranda 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12095-160  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002108-1-1 
Nº de Processo: 49076/15 - Nº do Protocolo: 787/21 
Data: 28/04/2021 
40. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Marlene Miranda  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua José da Conceição 15 
Bairro: Jardim Marlene Miranda  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12095-160  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002391-1-9 
Nº de Processo: 63444/16 - Nº do Protocolo: 788/21 
Data: 28/04/2021 
41.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: ESF Marlene Miranda 
CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua José da Conceição 15 
Bairro: Jardim Marlene Miranda 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12095-160  
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000641-1-4 
Nº de Processo: 44303/2020 - Nº do Protocolo: 1060/21 
Data: 09/06/2021 
42.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: UBS Mais Gurilandia 
CPF/CNPJ: 451760005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 29859607877 
Logradouro: Rua Tico Tico 61 
Bairro: Jardim Gurilandia 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-490  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002171-1-5 
Nº de Processo: 50815/15 - Nº do Protocolo: 573/21 
Data: 12/04/2021 
43.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: UBS Mais Gurilandia 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Tico Tico 61 
Bairro: Jardim Gurilandia 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-490  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002296-1-0 
Nº de Processo: 57134/15 - Nº do Protocolo: 567/21 
Data: 12/04/2021 
44.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF São José 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Largo da Inconfidência 69 
Bairro: Vila São José 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-530 
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000668-1-8 
Nº de Processo: 18040/21 - Nº do Protocolo: 1139/21 
Data: 02/06/2021 
45.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Vila São José 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Largo da Inconfidencia s/nº  
Bairro: Vila São José 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-530  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002103-1-5 
Nº de Processo: 48969/15 - Nº do Protocolo: 672/21 
Data: 12/04/2021 
46.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Vila São José 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 
Logradouro: Largo da Inconfidência 67 
Bairro: Vila São José 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-530  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002485-1-7 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  03  de  Setembro  de  2021



12
VOZ DOVALE

Nº de Processo: 49995/17 - Nº do Protocolo: 669/21 
Data: 12/04/2021 
47.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Imaculada 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Benedito Seramis do Couto 59 
Bairro: Imaculada 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-450   
CNAE: 8630-5/106 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002213-1-7 
Nº de Processo: 54474/15 - Nº do Protocolo: 596/21 
Data: 12/04/2021 
48.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Imaculada 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Benedito Seramis do Couto 59 
Bairro: Imaculada 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-450  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002213-1-7 
Nº de Processo: 54474/15 - Nº do Protocolo: 596/21 
Data: 12/04/2021 
49.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Imaculada 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826  
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Benedito Seramis do Couto 59 
Bairro: Fonte Imaculada 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-450  
CNAE:  8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002119-1-5 
Nº de Processo: 49116/15 - Nº do Protocolo: 597/21 
Data: 12/04/2021 
50.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Quiririm 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Estrada Municipal Francisco A. Monteiro 150 
Bairro: Quiririm 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-650  
CNAE: 8630-5/002 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002115-1-6 
Nº de Processo: 49086/15 - Nº do Protocolo: 792/21 
Data: 22/05/2021 
51.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Quiririm 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Estrada M. Francisco A. Monteiro 150 
Bairro: Quiririm 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-650  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002207-1-0 
Nº de Processo: 54476/15 - Nº do Protocolo: 791/21 
Data: 22/05/2021 
52.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Belém 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 

Logradouro: Rua Maria Rita Basso s/nº  
Bairro: Belém 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-670  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002216-1-9 
Nº de Processo: 54465/15 - Nº do Protocolo: 650/21 
Data: 20/05/2021 
53.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Belém 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Maria Rita Basso s/nº  
Bairro: Belem 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-670  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002126-1-0 
Nº de Processo: 49108/15 - Nº do Protocolo: 651/21 
Data: 20/05/2021 
54.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Chácara Silvestre 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua José Carlos Mantovani 50 
Bairro: Chacara Silvestre 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12085-080  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002110-1-0 
Nº de Processo: 49075/15 - Nº do Protocolo: 601/21 
Data: 12/04/2021 
55.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Chacara Silvestre 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09869304826 
Logradouro: Rua Isidoro Nogueira Tinoco s/nº  
Bairro: Chacara Silvestre 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12085-080  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002208-1-7 
Nº de Processo: 54475/15 - Nº do Protocolo: 600/21 
Data: 12/04/2021 
56.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: ESF Chacara Silvestre 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Isidoro Nogueira Tinoco 50 
Bairro: Chacara São Silvestre 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12085-080  
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia  
Nº de CEVS: 355410201-865-000645-1-3 
Nº de Processo: 41737/2020 - Nº do Protocolo: 1061/21 
Data: 07/06/2021 
57.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: ESF Barreiro 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua José Candido de Oliveira 2685 
Bairro: Barreiro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12093-749  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares  
Nº de CEVS: 355410201-863-002109-1-9 
Nº de Processo: 49073/15 - Nº do Protocolo: 1403/21 
Data: 10/08/2021 
58.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  03  de  Setembro  de  2021



13
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Nome Fantasia: Pamo Quiririm 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Estrada Mun. Francisco A. Monteiro 150 
Bairro: Quiririm 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-650  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002207-1-0 
Nº de Processo: 54476/15 - Nº do Protocolo: 791/21 
Data: 22/05/2021 
59.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Quiririm 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 
CPF: 09859607877 
Logradouro: Estrada M. Francisco A. Monteiro 150 
Bairro: Pamo Quiririm 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-650  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002207-1-0 
Nº de Processo: 54476/15 - Nº do Protocolo: 791/21 
Data: 22/05/2021 
60.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Barreiro 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Estrada Jose Candido de Oliveira 2685 
Bairro: Barreiro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12093-740  
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia  
Nº de CEVS: 355410201-865-000674-1-5 
Nº de Processo: 33208/21 - Nº do Protocolo: 1427/21 
Data: 10/08/2021 
61.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: ESF Santa Isabel 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua José Martins Ronconi 151 
Bairro: Parque São Luis 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12061-550  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002168-1-0 
Nº de Processo: 50827/15 - Nº do Protocolo: 1401/21 
Data: 02/07/2021 
62.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Santa Isabel 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua José Martins Ronconi 151 
Bairro: Parque São Luis 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12061-550  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002237-1-9 
Nº de Processo: 61913/15 - Nº do Protocolo: 1414/21 
Data: 02/07/2021 
63.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Santa Isabel 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua José Martins Ronconi 151 
Bairro: Parque São Luis  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12061-550  
CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 

Nº de CEVS: 355410201-865-000662-1-4 
Nº de Processo: 24187/21 - Nº do Protocolo: 1063/21 
Data: 02/07/2021 
64.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Estiva 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Praça Antonio Lucci 60 
Bairro: Estiva  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12050-530 
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002341-1-7 
Nº de Processo: 33113/16 - Nº do Protocolo: 565/21 
Data: 12/04/2021 
65.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Estiva  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Praça Antonio Lucci 60 
Bairro: Vila Santa Isabel  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12050-560  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares  
Nº de CEVS: 355410201-863-002210-1-5 
Nº de Processo: 54514/15 - Nº do Protocolo: 566/21 
Data: 12/04/2021 
66.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Chacaras Reunidas Brasil 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Expedicionário Benedito de Moura 222 
Bairro: Chacaras Reunidas Brasil 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-300  
CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 
Nº de CEVS: 355410201-863-002409-1-5 
Nº de Processo: 70988/16 - Nº do Protocolo: 603/21 
Data: 02/07/2021 
67.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Chacaras Reunidas Brasil 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  
CPF: 09859607877 
Logradouro: Rua Expedicionário Benedito de Moura 222 
Bairro: Chacaras Reunidas Brasil 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-300  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização  
de exames complementares  
Nº de CEVS: 355410201-863-002114-1-9 
Nº de Processo: 49069/15 - Nº do Protocolo: 602/21 
Data: 02/07/2021 
68.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo São João  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Patricia Elisa de Oliveira Branco 
CPF: 29062423817 
Logradouro: Rua Imaculada 85 
Bairro: São João  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12090-360  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002155-1-1 
Nº de Processo: 50508/15 - Nº do Protocolo: 1113/21 
Data: 02/06/2021 
69.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Baronesa 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Christiane Fernandes Lobo  

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  03  de  Setembro  de  2021



14
VOZ DOVALE

CPF: 14475449863 
Logradouro: Rua Monsenhor Antonio Vieira 89 
Bairro:  Pamo Baronesa 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-150  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002167-1-2 
Nº de Processo: 50749/15 - Nº do Protocolo: 1104/21 
Data: 10/08/2021 
70.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Cidade Jardim  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Alex Henrique Pinto  
CPF: 19923400808 
Logradouro: Rua Manoel Humia Duran 241 
Bairro: Cidade Jardim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-840  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002165-1-8 
Nº de Processo: 50748/15 - Nº do Protocolo: 1017/21 
Data: 02/07/2021 
71.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Marlene Miranda  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Sandra Cristina de Souza 
CPF: 15956250895 
Logradouro: Rua Doze 15 
Bairro: Jardim Marlene Miranda  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12095-230  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002148-1-7 
Nº de Processo: 50517/15 - Nº do Protocolo: 1015/21 
Data: 09/06/2021 
72.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: UBS Mais Gurilandia 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Eliane Marcia Marton 
CPF: 06376354858 
Logradouro: Rua Tico Tico 61 
Bairro: Jardim Gurilandia 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-490 
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201-863-002152-1-0 
Nº de Processo: 50511/15 - Nº do Protocolo: 1392/21 
Data: 31/08/2021 
73.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Quiririm 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Fabio Luiz Fonseca  
CPF: 09840987801 
Logradouro: Rua João Botossi 150 
Bairro: Quiririm 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12043-265  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201-863-002197-1-1 
Nº de Processo: 53447/15 - Nº do Protocolo:1002/21 
Data: 07/06/2021 
74.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: ESF Chacara Silvestre 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Karen Linhares Dalboni   
CPF: 07858740709 
Logradouro: Rua Isidoro Tinoco 371 
Bairro: Chacara São Silvestre 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12085-080  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002378-1-7 
Nº de Processo: 50592/16 - Nº do Protocolo: 1023/21 
Data: 07/06/2021 
75.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: UBS Mais Mourisco 
CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Thales Hackel Nobre de Jesus  
CPF: 41339755882 
Logradouro: Rua Santina Alvissus Fernandes s/nº  
Bairro: Jardim Mourisco 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12061-180  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201-863-002182-1-9 Estabelecimento 
Nº de CEVS: 355410201-863-002653-1-4 Equipamento  
Nº de Processo: 53451/15 - Nº do Protocolo: 999/21 
Data: 07/06/2021 
76.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: ESF Barreiro 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Renata de Souza Limeira  
CPF: 26211953852 
Logradouro: Rua José Candido de Oliveira 2685 
Bairro: Campos Eliseos  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-000  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201-863-002586-1-0 
Nº de Processo: 49073/15 - Nº do Protocolo: 1102/21 
Data: 03/08/2021 
77.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Santa Isabel 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Marcos Antonio Pereira Junior  
CPF: 24782409800 
Logradouro: Rua José Martins Ronconi 151 
Bairro: Jardim Isabel 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12061-550  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002190-1-0 
Nº de Processo: 53454/15 - Nº do Protocolo: 1010/21 
Data: 02/07/2021 
78.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Pamo Chacaras Reunidas Brasil 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Patricia Rossetti   
CPF: 12196309850 
Logradouro: Rua Expedicionário Benedito de Moura 222 
Bairro: Chacaras Reunidas Brasil 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-300  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 
Nº de CEVS: 355410201-863-002175-1-4 
Nº de Processo: 50746/15 - Nº do Protocolo: 1018/21 
Data: 02/07/2021 
79.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Centro de Prótese Dentária - CEO 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Fabio Soares Silva   
CPF: 26010000823 
Logradouro: Avenida Inglaterra 225 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-450  
CNAE: 3250-7/06 Serviços de prótese dentária 
Nº de CEVS: 355410201-325-000020-1-1 
Nº de Processo: 65556/15 - Nº do Protocolo: 1005/21 
Data: 20/05/2021 
80.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Registro  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Zahia Abou Hala Zarzour 
CPF: 07125833861 
Logradouro: Rodovia Oswaldo Cruz s/nº  
Bairro: Registro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12096-010  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201-863-002154-1-4 
Nº de Processo: 50522/15 - Nº do Protocolo: 1006/21 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  03  de  Setembro  de  2021



15
VOZ DOVALE

Data: 04/08/2021 
81.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: Pamo Ana Rosa 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Bruno Gonzaga Rocha   
CPF: 42443749819 
Logradouro: Rua Antonio Vieira de Maia 431 
Bairro: Jardim Ana Rosa  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-190  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201-863-002189-1-0 
Nº de Processo: 53425/15 - Nº do Protocolo: 1025/21 
Data: 07/06/2021 
82.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: ESF Continental 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia  
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Amanda Di Angelis Coelho Sorrentino  
CPF: 30862872847 
Logradouro: Rua Milton de Souza Marques 63 
Bairro: Jardim Continental II 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12093-665  
CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  
Nº de CEVS: 355410201-863-002412-1-0 
Nº de Processo: 71613/16 - Nº do Protocolo: 1105/21 
Data:31/08/2021 
  
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté INDEFERE e CANCELA o 
protocolo de Licença de Funcionamento para os estabelecimentos abaixo relacionados por desistência 
e solicitação por parte dos interessados” . 
1. Razão Social: Luiz Roberto de Moura Palha 
CPF/CNPJ: 14249817000166 
Logradouro: Av José Olegário de Barros 598 
Bairro: Vila das Graças 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12060-400  
CNAE: 5611-2/02 Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas 
Nº de Processo: 30477/2016 - Nº do Protocolo: 1243/16  
Data: 19/07/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
2. Razão Social: Rita Helena Camphora 39597091615 
CPF/CNPJ: 22614330000100 
Logradouro: Rua Renan Neves Magalhães 94 
Bairro: Esplanada Santa Terezinha 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12053-500  
CNAE: 4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância  
de produtos alimentícios – minimercados, mercearias e armazéns 
Nº de Processo: 39948/2015 - Nº do Protocolo: 1845/15 
Data: 19/07/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
3. Razão Social: Gislaine Cristina Manhez Lino 28023479857 
CPF/CNPJ: 21685576000100 
Logradouro: Rua Lindoia 800 
Bairro: Granjas Panorama 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12090-480 
CNAE: 4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância  
de produtos alimentícios – minimercados, mercearias e armazéns 
Nº de Processo: 2046/2016 - Nº do Protocolo: 3497/15  
Data: 23/07/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
4. Razão Social: Alexandre Rodrigo de Miranda Restaurante  
CPF/CNPJ: 14307247000160 
Logradouro: Rua Nancy Guisard Kehier 100 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-130  
CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 
Nº de Processo: 51956/2019 - Nº do Protocolo: 2005/19  
Data: 23/07/2021 
Motivo: Estabelecimento não existente no local 
5. Razão Social: Elizabeth Paula Santos 31173817832 
CPF/CNPJ: 30147473000187 
Logradouro: Rua Suiça 411 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP:12030-400  
CNAE:  9602-5/01 Cabeleireiro 
Nº de Processo: 27869/2018 - Nº do Protocolo: 1109/18 
Data: 12/07/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
6. Razão Social: America Regina Ferreira 52777332649 

CPF/CNPJ: 29283641000182 
Logradouro: Av Shalom 100 cs 11  
Bairro: Jardim Ana Rosa 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12071-180  
CNAE:  9602-5/02 Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza 
Nº de Processo: 37363/2018 - Nº do Protocolo: 149/18 
Data: 12/07/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
7. Razão Social: Ralph Emboava Machado 
CPF/CNPJ: 24376283000139 
Logradouro: Rua Aristides de Oliveira Patricio 104 
Bairro: Jardim Ana Emilia 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12070-230  
CNAE: 4723-7/00 Comércio varejista de bebidas 
Nº de Processo: 48827/16 - Nº do Protocolo: 2197/16  
Data: 10/08/2021 
Motivo: Estabelecimento não existente no local 
8. Razão Social: Bruna Nascimento Marcondes 3942502864 
CPF/CNPJ: 22715139000154 
Logradouro: Rua Renan Neves Magalhães 89  
Bairro: Conjunto Habitacional CDHU 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12053-500  
CNAE:  4721-1/02 Comércio varejista de doces 
Nº de Processo: 36378/15 - Nº do Protocolo: 1763/15 
Data: 19/07/2021 
Motivo: Estabelecimento não existente no local 
9. Razão Social: Clinica Mari e Mari Ltda  
CPF/CNPJ: 15598061000170 
Logradouro: Rua Dr Souza Alves 31 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-030 
CNAE:  8650-0/03 Atividades de psicologia e psicanálise 
Nº de Processo: 28517/12 - Nº do Protocolo: 3417/16  
Data: 30/06/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
10. Razão Social: Eni Amante Guimarães 
CPF/CNPJ: 16569517887 
Logradouro: Rua Conselheiro Moreira de Barros 163 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-080  
CNAE: 9602-5/02 Outras atividades de tratamento de beleza 
Nº de Processo: 21069/12 - Nº do Protocolo: 1813/12  
Data: 07/06/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
11. Razão Social: Academia Desportiva Animus 
CPF/CNPJ: 08929338000134 
Logradouro: Avenida da Saudade 150 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-810  
CNAE: 9313-1/00 Atividades de condicionamento fisico 
Nº de Processo: 30366/07 - Nº do Protocolo: 315/07  
Data: 17/006/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
12.Razão Social: Papelaria Iracema Taubaté Ltda 
CPF/CNPJ: 52099512000150 
Logradouro: Rua Cel Arthur Graça Martins 402 
Bairro: Jaboticabeiras  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-720  
CNAE: 4649-4/08 Comercio atacadista produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
Nº de Processo: 19619/2019 - Nº do Protocolo: 708/19  
Data: 07/06/2021 
Motivo: Encerramento de atividade. 
13.Razão Social: Ser Potencial – Reabilitação e Desenvolvimento Humano Ltda 
CPF/CNPJ: 20411041000188 
Logradouro: Rua Vicente da Costa Braga 88 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-150  
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consultas 
Nº de Processo: 17387/2021 - Nº do Protocolo: 639/21 (Solicitação de LTA) 
Data: 02/06/2021 
Motivo: Solicitação de cancelamento por parte do requerente 
14.Razão Social: Caio Brito Moreira EPP 
CPF/CNPJ: 22369183000150 
Logradouro: Avenida Brigadeiro José Vicente de Faria Lima 795 
Bairro: Jardim Maria Augusta  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12070-000  
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de Processo: 26117/15 - Nº do Protocolo: 1430/19  
Data: 02/06/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
15.Razão Social: Rosemara Cristiane de Oliveira  

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  03  de  Setembro  de  2021



16
VOZ DOVALE

CPF/CNPJ: 27177907000187 
Logradouro: Avenida Nove de Julho 285 sl 15 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-200  
CNAE: 5620-1/03 Cantinas – serviços de alimentação  privativos 
Nº de Processo: 20406/2017 - Nº do Protocolo: 915/17 
Data: 19/07/2021 
Motivo: Encerramento de atividae 
16.Razão Social: Florizio Novaes Tavares Filho 11246087880 
CPF/CNPJ: 19436143000179 
Logradouro: Rua Tancredo Gomes Toledo 99 
Bairro: Parque Três Marias 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12081-140 
CNAE: 5611-2/01 Restaurante 
Nº de Processo: 61935/13 - Nº do Protocolo: 4178/13  
Data: 19/07/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
17.Razão Social: Bruna Nascimento Marcondes 39425102864 
CPF/CNPJ: 22715139000154 
Logradouro: Rua Renan Neves Magalhães 89 
Bairro: Conjunto Habitacional CDHU 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12053-500  
CNAE: 4721-1/02 Comércio varejista de doces 
Nº de Processo: 36378/15 - Nº do Protocolo: 1763/15  
Data: 19/07/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
18.Razão Social: Juliana Zanin Dametto de Farias 34686301823 
CPF/CNPJ: 30622968000110 
Logradouro: Rua Floriano Peixoto 357 lj 01 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-140  
CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 
Nº de Processo: 51896/2018 - Nº do Protocolo: 1541/18 
Data: 19/07/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
19.Razão Social: Monica Borges Batista 09153991486 
CPF/CNPJ: 29839868000161 
Logradouro: Rua Dona Chiquinha de Mattos 300 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-010  
CNAE: 5611-2/03 Lanchonete 
Nº de Processo: 49727/2018 - Nº do Protocolo: 2070/18 
Data: 19/07/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
20.Razão Social: Orla Distribuidora de Produtos EIRELI 
CPF/CNPJ: Orla Distribuidora 
Logradouro: Rua Dr Flávio Bellegarde Nunes 80 
Bairro: Jardim Paulista  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12091-590 
CNAE: 4693-1/00 Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância 
 de alimentos ou de insumos agropecuários 
Nº de Processo: 49907/11 - Nº do Protocolo: 907/20  
Data: 23/07/2021 
Motivo: Exclusão de CNAE pela  Portaria CVS 01/2020 

 
O Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo, no âmbito de sua competência, 
solicita o comparecimento dos ex-bolsistas Simube relacionados no quadro abaixo para tratar de assuntos 
de extrema importância no prazo de 05 (cinco) dias úteis após a data da publicação, sito a Praça Dr. Félix 
Guisard; Prédio da C.T.I. - 2º andar. São eles: 

Andriane Aparecida Frade Pires 

Ana Luiza Floriano Silva Bartelega 

Laurense Maria dos Santos 

Renan Grand Champs dos Santos 

Taubaté, 02 de setembro de 2.021. 
Allison  Ryan de Souza 
Presidente do Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo 

 
 
 
 

Vale  do  Paraíba  |  Sexta  -  Feira  |  03  de  Setembro  de  2021

CPF/CNPJ: 27177907000187 
Logradouro: Avenida Nove de Julho 285 sl 15 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-200  
CNAE: 5620-1/03 Cantinas – serviços de alimentação  privativos 
Nº de Processo: 20406/2017 - Nº do Protocolo: 915/17 
Data: 19/07/2021 
Motivo: Encerramento de atividae 
16.Razão Social: Florizio Novaes Tavares Filho 11246087880 
CPF/CNPJ: 19436143000179 
Logradouro: Rua Tancredo Gomes Toledo 99 
Bairro: Parque Três Marias 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12081-140 
CNAE: 5611-2/01 Restaurante 
Nº de Processo: 61935/13 - Nº do Protocolo: 4178/13  
Data: 19/07/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
17.Razão Social: Bruna Nascimento Marcondes 39425102864 
CPF/CNPJ: 22715139000154 
Logradouro: Rua Renan Neves Magalhães 89 
Bairro: Conjunto Habitacional CDHU 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12053-500  
CNAE: 4721-1/02 Comércio varejista de doces 
Nº de Processo: 36378/15 - Nº do Protocolo: 1763/15  
Data: 19/07/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
18.Razão Social: Juliana Zanin Dametto de Farias 34686301823 
CPF/CNPJ: 30622968000110 
Logradouro: Rua Floriano Peixoto 357 lj 01 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-140  
CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 
Nº de Processo: 51896/2018 - Nº do Protocolo: 1541/18 
Data: 19/07/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
19.Razão Social: Monica Borges Batista 09153991486 
CPF/CNPJ: 29839868000161 
Logradouro: Rua Dona Chiquinha de Mattos 300 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-010  
CNAE: 5611-2/03 Lanchonete 
Nº de Processo: 49727/2018 - Nº do Protocolo: 2070/18 
Data: 19/07/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
20.Razão Social: Orla Distribuidora de Produtos EIRELI 
CPF/CNPJ: Orla Distribuidora 
Logradouro: Rua Dr Flávio Bellegarde Nunes 80 
Bairro: Jardim Paulista  
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12091-590 
CNAE: 4693-1/00 Comércio atacadista de mercadorias em geral, sem predominância 
 de alimentos ou de insumos agropecuários 
Nº de Processo: 49907/11 - Nº do Protocolo: 907/20  
Data: 23/07/2021 
Motivo: Exclusão de CNAE pela  Portaria CVS 01/2020 

 
O Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo, no âmbito de sua competência, 
solicita o comparecimento dos ex-bolsistas Simube relacionados no quadro abaixo para tratar de assuntos 
de extrema importância no prazo de 05 (cinco) dias úteis após a data da publicação, sito a Praça Dr. Félix 
Guisard; Prédio da C.T.I. - 2º andar. São eles: 

Andriane Aparecida Frade Pires 

Ana Luiza Floriano Silva Bartelega 

Laurense Maria dos Santos 

Renan Grand Champs dos Santos 

Taubaté, 02 de setembro de 2.021. 
Allison  Ryan de Souza 
Presidente do Conselho de Administração do Fundo Municipal de Bolsas de Estudo 

 
 
 
 

COMPRE PELO APP DA


